AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 115/2022
O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na
Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos
interessados que fará realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório: TP nº
115/2022; Proc. nº 2022.0000.608.1663.  Abertura: 11 de novembro de 2022, às 9h;
Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada preço global. Objeto:
Contratação de empresa de engenharia para ampliação e reforma do Colégio
Estadual Maria Barreto, no município de Israelândia-GO. Fontes: 116/260. Total
Estimado: R$ 1.201.726,49. Retire e acompanhe o Edital no
site: site.educacao.go.gov.br. Informações na Gerência de Licitação (62) 3220-9570,
E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 18 de outubro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação

11Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 19 DE OUTUBRO DE 2022

ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.904

<#ABC#336874#11#393723>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022

O Estado de Goiás, por meio do Conselho Escolar José Marcelino, com sede na Rua Paraíso, nº 192 - Centro, Moiporá/GO, torna público aos
interessados que fará realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório: Tomada de Preços nº 001/2022; Proc. nº 2022.0000.607.4042.
Abertura: 04 de novembro de 2022, às 9h; Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada preço global. Objeto: Contratação
de pessoa jurídica de engenharia para reforma e ampliação no Colégio Estadual José Marcelino, no município de Moiporá-GO. Fonte:
100. Total Estimado: R$ 1.107.570,95. Retire e acompanhe o Edital no site.educacao.go.gov.br/. Informações no conselho, (64) 98423-2941.

Moiporá, 18 de outubro de 2022.
Oraci Aparecida V. Silva

Presidente da Comissão Especial de Licitação
<#ABC#336874#11#393723/>

Protocolo 336874

<#ABC#336884#11#393733>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2022

O Estado de Goiás, por meio do Conselho Regional de Educação de Rubiataba, com sede na Avenida Aroeira, n° 838, Centro, Rubiataba/
GO, torna público aos interessados que fará realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório: Tomada de Preços nº 008/2022; Proc. nº
2022.0000.605.0174. Abertura: 07 de novembro de 2022, às 14h; Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada preço
global. Objeto: Contratação de empresa especializada em prestar Serviços de Construção Civil para Reforma e Ampliação do Colégio
Estadual Ângela Pimentel, no município de Rubiataba-GO. Fonte: 100. Total Estimado: R$ 706.472,76. Retire e acompanhe o Edital no site.
educacao.go.gov.br/. Informações na CRE de Rubiataba, (62) 3325-2521.

Rubiataba, 18 de outubro de 2022.
Jamile Elias Obeid

Presidente da Comissão Especial de Licitação
<#ABC#336884#11#393733/>

Protocolo 336884

<#ABC#336886#11#393736>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 115/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova, Goiânia-GO,
torna público aos interessados que fará realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório: TP nº 115/2022; Proc. nº 2022.0000.608.1663.
Abertura: 11 de novembro de 2022, às 9h; Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada preço global. Objeto: Contratação
de empresa de engenharia para ampliação e reforma do Colégio Estadual Maria Barreto, no município de Israelândia-GO. Fontes:
116/260. Total Estimado: R$ 1.201.726,49. Retire e acompanhe o Edital no site: site.educacao.go.gov.br. Informações na Gerência de Licitação
(62) 3220-9570, E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 18 de outubro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#336886#11#393736/>

Protocolo 336886

<#ABC#336946#11#393798>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida Nº 212, Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna
público aos interessados que fará realizar, em sessão pública nas Unidades Escolares, o procedimento licitatório nas datas e horários abaixo:

Nº
EDITAL

2022

PROCESSO COORDENAÇÃO
REGIONAL

UNIDADE/CONSELHO
ESCOLAR

DATA ENVIO
PROPOSTA

COMPRASNET

DATA
SESSÃO

2022

02 202200006063451 Itapuranga Joaquim S. Moreira 19/10 até 8h59min de
07/11

07/11 às 9h

202200006076449 Pires do Rio Rodrigo R. Cunha

202200006034233 Luziânia Zulca P. Paiva

01 202200006072246 Itumbiara Moisés Santana

03 202200006075886 Uruaçu Thomaz Adorno

Tipo da Licitação: Menor preço por lote. Objeto: contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar.
Retire e acompanhe os Editais no site: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Maiores informações, entrar em contato com as
Unidades Escolares e a Gerência de Licitação 62.3220-9571.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#336946#11#393798/>

Protocolo 336946

<#ABC#336950#11#393802>

AVISO DE LICITAÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, torna público os Editais da CHAMADA PÚBLICA - 2º
Semestre, referente a contratação de Grupos Formais, Informais e Individuais, para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda
Escolar, na data e horário abaixo:

Nº
EDITAL

PROCESSO COORDENAÇÃO
REGIONAL

UNIDADE/CONSELHO
ESCOLAR

DATA DE
RECEBIMENTO DE
ENVELOPES 2022

DATA
SESSÃO

2022

03 202200006074849 Itaberaí Benedito Brás 18/10 até 15h29 de
08/11

09/11 às
15h30min

O Edital poderá ser acompanhado e retirado: https://site.educacao.go.gov.br/licitacoes/. Informações na Unidade Escolar.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#336950#11#393802/>

Protocolo 336950

POLO 08/09 preto 1.6 se-
dan completo conservado
R$26.900,00
-------------------------------
GOL 13/14 g6 branco
1.0 track completíssimo
único dono R$33.500,00
F:3213-4848
-------------------------------
GOL 12/13 g4 prata
1.0 c/ ar seminovo só
R$21.900,00 F:32 13-
4848 whatsapp: 8220
-6898
-------------------------------
SAVEIRO 11/12 cs
1.6 prata completa só
R$25.990,00 F:3213-4848
-------------------------------
GOL 12/13 g4 prata
1.0 c/ ar seminovo só
R$21.900,00 F:32 13-
4848 whatsapp: 8220
-6898
-------------------------------
SAVEIRO 11/12 cs
1.6 prata completa só
R$25.990,00 F:3213-4848
-------------------------------
GOL 07/08 G4 vermelho
1.0 c/ rodas 18 + som
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares
20mil km R$173.500,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
GOL 07/08 G4 vermelho
1.0 c/ rodas 18 + som
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares
20mil km R$173.500,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata
1.6 cross completíssima
pneus novos R$35.500,00
F:3213-4848 whatsapp:
8220-6898
-------------------------------
RENAULT FLUENCE
11/12 preto 2.0 dynami-
que pneus novos R$43.
800,00 F:32 13-4848
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
GOL 02/02 g3 cinza
1.0 power c/ dh só R$
12.800,00 F:3213-4848
whatsapp:82 20-6898
-------------------------------
PARATI 99/00 gl 1.6 ap
c/ dh + rodas + pneus
novos R$16.800,00 F
:3213-4848 whatsapp:
8220-6898
-------------------------------
AMAROK 13/13 prata
2.0 diesel 4x4 manual
completa só R$64.000,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
GOL 10/11 g5 prata 1.0
completo R$23.800,00
whatsapp:8220-6898
-------------------------------
POLO 08/09 preto 1.6 se-
dan completo conservado
R$26.900,00
-------------------------------
GOL 13/14 g6 branco
1.0 track completíssimo
único dono R$33.500,00
F:3213-4848
-------------------------------
GOL 12/13 g4 prata
1.0 c/ ar seminovo só
R$21.900,00 F:32 13-
4848 whatsapp: 8220
-6898
-------------------------------
SAVEIRO 11/12 cs
1.6 prata completa só
R$25.990,00 F:3213-4848
whatsapp:8220 -6898
-------------------------------
GOL 12/13 g4 prata
1.0 c/ ar seminovo só
R$21.900,00 F:32 13-
4848 whatsapp: 8220
-6898
-------------------------------
SAVEIRO 11/12 cs
1.6 prata completa só
R$25.990,00 F:3213-4848
-------------------------------
GOL 07/08 G4 vermelho
1.0 c/ rodas 18 + som
nas portas R$18.800,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
FOX 12/13 prata 1.6 com-
pleto seminovo apenas
R$29. 500,00 F:3213-48
48 whatsapp: 8220-6898
-------------------------------
GOL 06/06 g4 1.0 copa
c/ dh só R$15.990,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
KOMBI 13/14 standard
1.4 flex 9 luga res R$34.
800,00 F:3213-4848
whatsapp: 8220-6898
-------------------------------
KOMBI 08/08 std 1.4 flex
só R$25.500,00 F:3213-
4848 whatsapp: 8220-
6898
-------------------------------
JETTA 2011/12 Valor R$:
50.000,00 Fone:(62) 32
59-0040
-------------------------------
VECTRA CD 2000/2000
Valor R$: 18.000,00 Fo
ne: (62) 3259-0040
-------------------------------
GOL 10/11 g5 prata 1.0
completo R$23.800,00
whatsapp:8220-6898

BRASIL, 19 DE OUTUBRO DE 2022
www.diariodoestadogo.com.br

DocuSign Envelope ID: 2CCA3712-EEA9-47ED-83FA-D80E829D3796

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022101900212

212

Nº 199, quarta-feira, 19 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2022

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, torna público os Editais da CHAMADA PÚBLICA - 2º Semestre, referente a contratação de Grupos
Formais, Informais e Individuais, para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar, nas datas e horários abaixo:

. Nº
EDITAL

P R O C ES S O COORDENAÇÃO REGIONAL UNIDADE/CONSELHO ESCOLAR DATA DE RECEBIMENTO DE
ENVELOPES 2022

DATA SESSÃO
2022

. 03 202200006074849 Itaberaí Benedito Brás 18/10 até 15h29 de 08/11 09/11 às 15h30min
Os Editais poderão ser acompanhado e retirado: https://site.educacao.go.gov.br/licitacoes/. Informações nas Unidade Escolar.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022
A Gerência de Licitação, da Secretaria de Estado da Educação, no uso de suas atribuições legais, COMUNICA a ERRATA Processo nº 202200006073820 referente a publicação do

dia 06.10.22 no Diário Oficial do Estado nº 23.896 pág. 12, no Diário Oficial da União, sessão 3, pág. 245 e Diário do Estado, nº 3075, Classificados no Aviso de Abertura do Pregão Eletrônico
nº 01/22. CRE-Goiânia, na "Data Envio Proposta Comprasnet", ONDE SE LÊ: "06/10 até 8h59min de 18/10": LEIA-SE: "06/10 até 8h59min de 21/10". As demais informações permanecem
inalteradas.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1, 2 E 3/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida Nº 212, Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará
realizar, em sessão pública nas Unidades Escolares, o procedimento licitatório nas datas e horários abaixo:

. Nº
EDITAL 2022

P R O C ES S O COORDENAÇÃO REGIONAL UNIDADE/CONSELHO ESCOLAR DATA ENVIO PROPOSTA COMPRASNET DATA SESSÃO
2022

. 02 202200006063451 Itapuranga Joaquim S. Moreira 19/10 até 8h59min de 07/11 07/11 às 9h

. 202200006076449 Pires do Rio Rodrigo R. Cunha

. 202200006034233 Luziânia Zulca P. Paiva

. 01 202200006072246 Itumbiara Moisés Santana

. 03 202200006075886 Uruaçu Thomaz Adorno
Tipo da Licitação: Menor preço por lote. Objeto: contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. Retire e acompanhe os Editais no

site: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Maiores informações, entrar em contato com as Unidades Escolares e a Gerência de Licitação 62.3220-9571.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº 89/2021

Nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e Decreto Estadual nº 7.437/2011, tudo em conformidade com os documentos que instruem o processo nº 2022.0000.604.4486 e, com

escopo no Despacho nº 5046/2022/PROCSET 000034645659, RATIFICO o procedimento de Adesão a Ata de Registro de Preços nº 89/2021, na condição de órgão carona, decorrente Pregão

Eletrônico SRP nº 35/2021, gerida pelo Ministério da Educação, Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica do instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe, com a

finalidade de aquisição de material bibliográfico. Por consequência, ADJUDICO o objeto do presente, a empresa: PORANDUBA CONSULTORIA EDUCACIONAL EIRELI, CNPJ nº 03.378.380/0001-

90, no valor total de R$ 643.840,00 (seiscentos e quarenta e três mil oitocentos e quarenta reais).

APARECIDA DE FÁTIMA GAVIOLI SOARES PEREIRA

Secretária de Estado de Educação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 115/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com
sede na Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público
aos interessados que fará realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório: TP nº
115/2022; Proc. nº 2022.0000.608.1663. Abertura: 11 de novembro de 2022, às 9h;
Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada preço global. Objeto:
Contratação de empresa de engenharia para ampliação e reforma do Colégio Estadual
Maria Barreto, no município de Israelândia-GO. Fontes: 116/260. Total Estimado: R$
1.201.726,49. Retire e acompanhe o Edital no site: site.educacao.go.gov.br. Informações
na Gerência de Licitação (62) 3220-9570, E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 224/2022

A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE-SES/GO, torna público que fará realizar
as licitações abaixo relacionadas na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO na forma da lei.
O edital encontra-se à disposição dos interessados na Gerência de Compras
Governamentais/SES-GO, situada na Rua SC-l, nº 299, Parque Santa Cruz, Goiâ n i a / G O,
CEP: 74.860-270 - Fone: 3201-3800 e no site: www.comprasnet.go.gov.br.

P.E. n.° 224/2022. Proc: 202200010042798 - Objeto: Contratação de
empresa especializada para a prestação de serviços de gestão do parque de
equipamentos, utilizados nas análises laboratoriais do Laboratório Estadual de Saúde
Pública ''Dr. Giovanni Cysneiros'' (LACEN-GO), da Secretaria de Estado da Saúde de
Goiás (SES-GO), com o foco na realização de serviços continuados de manutenção
preventiva, manutenção corretiva, calibração e qualificação com fornecimento de peças,
insumos, acessórios e consumíveis. Dotação orçamentária:
2022.28.50.10.302.1043.2147.03. Fonte de Recurso: 232, 90 e 16000232. Tipo: Menor
preço por LOTE. Valor total estimado: R$ 2.350.534,41.

Data de início da apresentação das propostas e documentos de habilitação:
a partir das 16h00min do dia 19/10/2022 (horário de Brasília).

Data da abertura da sessão pública: 07/11/2022 às 09hmin (Horário de
Brasília).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 225/2022

P.E. N.° 225/2022. Proc: 202200010038733 - Objeto: Registro de preço para
eventuais aquisições de insumos laboratoriais visando atender às necessidades das
Seções de Produção de meios de culturas e reagentes, Bacteriologia,

Imunoparasitologia, Microscopia de Alimentos, Virologia e Físico-Química do Laboratório
Estadual de Saúde Pública Dr. Giovanni Cysneiros - LACEN/SES-GO. Tipo: Menor preço
por item. Valor total estimado: R$ 52.509,88.

Data de início da apresentação das propostas e documentos de habilitação:
a partir das 16h00min do dia 19/10/2022 (horário de Brasília).

Data da abertura da sessão pública: 08/11/2022 às 09hmin (Horário de
Brasília).

Goiânia/GO, 18 de outubro de 2022.
NATAL DE CASTRO

Gerente da GCG/SES-GO

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA E JUSTIÇA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 116-2022

Processo: 202100016004388. Contratante: Estado de Goiás/Secretaria da Segurança
Pública. Contratada: R.P. de Oliveira Produtos EIRELI, CNPJ 13.729.630/0001-43. Objeto:
Microcomputadores. Vigência: 12 meses. Recurso: 280/União. Valor total: R$ 184.960,00
(centro e oitenta e quatro mil novecentos e sessenta reais). Data: 17/10/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/2022

A Secretaria da Segurança Pública torna público a realização de procedimento
licitatório, em sessão pública virtual, na modalidade Pregão Eletrônico 075/2022, Disputa
Geral, cujo objeto é: Aquisição de equipamentos para prática de musculação. As propostas
e documentos serão recebidos virtualmente no site www.comprasnet.go.gov.br até o dia
10/11/2022 às 09h (Horário de Brasília), quando iniciará a fase de lances, conforme
especificações e normas contidas no Edital e seus Anexos, disponíveis no endereço
eletrônico acima ou no site www.seguranca.go.gov.br.

IRIS PEREIRA DA SILVA ARRUDA
Pregoeiro

CORPO DE BOMBEIROS DO ESTADO DE GOIÁS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 21/2022 - CBMGO

Processo: 202200011004084
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 09/2022 - CBMGO
Contratante: Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Goiás.
Contratada: PUBLITEK TI TECNOLOGIA LTDA, CNPJ nº 40.192.091/0001-29.
Objeto: Aquisição de computadores.
Valor Total: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais).
Fonte: 17000290 - Outras transferências de convênios ou investimentos congêneres.
Vigência do Contrato: 13/10/2022 a 12/10/2023.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html